
муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Заозёрная средняя общеобразовательная школа» 

Михайловского района Алтайского края 

 

Приказ 

31.01.2022 г.                                                                                      № 5п5 

 

О назначении ответственных за 

 организацию работы с Интернетом,  

осуществление контроля использования  

обучающимися ресурсов Интернета  

и                      организации доступа участников  

образовательного процесса к сети Интернет 

 

В соответствии с утвержденными и введенными в действие Правилами 

использования сети Интернет в МКОУ «Заозёрная СОШ», в целях 

обеспечения безопасного доступа участников образовательного процесса к 

сети Интернет  

приказываю: 

1. Назначить   Фриса В.Д.,       учителя информатики, ответственным 

за   организацию работы с Интернетом и ограничение доступа. 

2. Возложить ответственность за осуществление контроля использования 

обучающимися сети Интернет во время проведения уроков и других 

занятий в рамках учебного плана на преподавателя, ведущего занятие, и 

(или) работника школы, специально выделенного для помощи в проведении 

занятий. 

3. Возложить ответственность за осуществление контроля использования 

ресурсов Интернета во время свободного доступа обучающихся к сети 

Интернет вне учебных занятий: 

3.1. При работе учащихся в компьютерном классе на Фриса В.Д., учителя 

информатики; 

3.2. При работе учащихся в библиотеке на Бушмину А.Ю., педагога-

библиотекаря 

4. Утвердить следующий график работы компьютерного класса для 

использования компьютерной техники, включая доступ участников 

образовательного процесса к сети Интернет: 

4.1. проведение уроков информатики и ИКТ, других предметных уроков с 

использованием персональных компьютеров – ежедневно с 8.30 до 13.40 в 

соответствии с расписанием; 

4.2. проведение различных внеклассных мероприятий и индивидуально-

групповых занятий – ежедневно с 14.30 до 16.00 и (или) по договоренности с 

учителем информатики. 

 

Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

 

Директор школы                                                            М.Э. Гартман 

 



С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 


